
                                    （単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増減 備　　考
Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　①特定資産運用益         1,000 1,000 0
　　　特定資産受取利息 1,000 1,000 0
　　②受取入会金 0 0 0
　　③受取会費 58,758,000 58,368,000 390,000
　　　正会員受取会費 58,104,000 57,738,000 366,000
　　　準会員受取会費 654,000 630,000 24,000
　　④受取負担金 10,000 10,000 0
　　　受取負担金 10,000 10,000 0
　　⑤事業収益 55,461,000 56,686,000 △ 1,225,000
      県委託料収益 5,223,000 5,149,000 74,000
　　　健診手数料収益 3,097,000 4,396,000 △ 1,299,000
      広告料収益 450,000 450,000 0
　　　保険料徴収手数料収益 0 0 0
　　　物品販売収益 4,300,000 4,300,000 0
　　　事務所賃貸料収益 0 0 0
　　　受取保険料収益 40,874,000 40,874,000 0
　　　受取手数料収益 1,517,000 1,517,000 0
　　⑥受取補助金等 22,803,800 31,529,000 △ 8,725,200
　　　 受取地方公共団体補助金 4,200,000 6,900,000 △ 2,700,000
　　　受取国庫助成金 5,280,000 5,434,000 △ 154,000
　　　受取民間助成金 13,323,800 19,195,000 △ 5,871,200
　　⑦受取寄付金 1,000 1,000 0
　　⑧雑収益 99,000 99,000 0
　　　受取利息 3,000 3,000 0
　　　有価証券運用益 0 0 0
　　　雑収益 96,000 96,000 0
　経常収益計 137,133,800 146,694,000 △ 9,560,200
（２）経常費用
　  ①事業費 179,337,258 195,586,931 △ 16,249,673
　　　役員報酬 9,331,200 8,531,780 799,420
　　　給料手当　 27,943,038 27,983,571 △ 40,533
　　　臨時雇賃金 780,000 120,000 660,000
　　　退職給付費用 1,000 1,000 0
　　　福利厚生費 4,539,009 4,577,481 △ 38,472
　　　旅費交通費 17,434,000 21,131,000 △ 3,697,000
　　　通信運搬費 6,688,000 5,905,000 783,000
　　　減価償却費 9,193,149 9,004,253 188,896
　　　消耗什器備品費 110,000 110,000 0
　　　消耗品費 1,615,000 2,060,000 △ 445,000
　　　修繕費 0 0 0
　　　印刷製本費 14,275,000 16,443,000 △ 2,168,000
　　　光熱水料費 1,731,240 1,731,240 0
　　　賃借料 1,387,022 2,789,446 △ 1,402,424
　　　保険料 40,969,000 40,919,000 50,000
  　　諸謝金 8,942,000 12,160,000 △ 3,218,000
　　　租税公課 2,412,900 2,412,900 0
   　 有価証券償却 0 0 0
　　　支払負担金 3,085,000 3,085,000 0
　　　支払助成金 7,760,000 8,830,000 △ 1,070,000
　　　委託費 7,790,000 12,830,000 △ 5,040,000
　　　雑費 1,229,000 1,877,000 △ 648,000
　　　渉外費 1,795,000 2,195,000 △ 400,000
　　　広告宣伝費 8,884,000 9,530,000 △ 646,000
　　　会館管理費 1,442,700 1,360,260 82,440
　経常費用計 179,337,258 195,586,931 △ 16,249,673
    評価損益等調整前 △ 42,203,458 △ 48,892,931 6,689,473
    当期経常増減額 △ 42,203,458 △ 48,892,931 6,689,473

公益目的事業会計収支予算書
令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで



                                    （単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増減 備　　考
Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　①特定資産運用益         0 0 0
　　②受取入会金 0 0 0
　　③受取会費 0 0 0
　　④受取負担金 0 0 0
　　⑤事業収益 19,561,000 21,424,000 △ 1,863,000
      県委託料収益 0 0 0
　　　健診手数料収益 0 0 0
      広告料収益 0 0 0
　　　保険料徴収手数料収益 12,200,000 14,100,000 △ 1,900,000
　　　物品販売収益 0 0 0
　　　事務所賃貸料収益 7,331,000 7,294,000 37,000
　　　受取保険料収益 0 0 0
　　　受取手数料収益 30,000 30,000 0
　　⑥受取補助金等 0 0 0
　　　 受取地方公共団体補助金 0 0 0
　　　受取国庫助成金 0 0 0
　　　受取民間助成金 0 0 0
　　⑦受取寄付金 0 0 0
　　⑧雑収益 658,000 673,000 △ 15,000
　　　受取利息 7,000 22,000 △ 15,000
　 　 有価証券運用益 1,000 1,000 0
　　　雑収益 650,000 650,000 0
　経常収益計 20,219,000 22,097,000 △ 1,878,000
（２）経常費用
　　①事業費 7,404,619 7,276,165 128,454
　　　役員報酬 0 0 0
　　　給料手当　 1,586,286 1,588,587 △ 2,301
　　　臨時雇賃金 0 0 0
　　　退職給付費用 1,000 1,000 0
　　　福利厚生費 257,673 259,857 △ 2,184
　　　旅費交通費 0 0 0
　　　通信運搬費 1,015,000 925,000 90,000
　　　減価償却費 350,711 343,504 7,207
　　　消耗什器備品費 500,000 500,000 0
　　　消耗品費 940,000 940,000 0
　　　修繕費 400,000 400,000 0
　　　印刷製本費 200,000 200,000 0
　　　光熱水料費 98,280 98,280 0
　　　賃借料 329,719 328,667 1,052
　　　保険料 241,000 231,000 10,000
  　　諸謝金 0 0 0
　　　租税公課 1,172,050 1,172,050 0
   　 有価証券償却 1,000 1,000 0
　　　支払負担金 130,000 110,000 20,000
　　　支払助成金 0 0 0
　　　委託費 0 0 0
　　　雑費 100,000 100,000 0
　　　渉外費 0 0 0
　　　広告宣伝費 0 0 0
　　　会館管理費 81,900 77,220 4,680
　経常費用計 7,404,619 7,276,165 128,454
    評価損益等調整前 12,814,381 14,820,835 △ 2,006,454
    当期経常増減額 12,814,381 14,820,835 △ 2,006,454

収益事業会計収支予算書
令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで



                                    （単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増減 備　　考
Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　①特定資産運用益         0 0 0
　　②受取入会金 0 0 0
　　③受取会費 0 0 0
　　　正会員受取会費 0 0 0
　　　準会員受取会費 0 0 0
　　④受取負担金 27,442,800 21,000,000 6,442,800
　　　受取負担金 27,442,800 21,000,000 6,442,800
　　⑤事業収益 0 0 0
      県委託料収益 0 0 0
　　　健診手数料収益 0 0 0
      広告料収益 0 0 0
　　　保険料徴収手数料収益 0 0 0
　　　物品販売収益 0 0 0
　　　事務所賃貸料収益 0 0 0
　　　受取保険料収益 0 0 0
　　　受取手数料収益 0 0 0
　　⑥受取補助金等 0 0 0
　　　 受取地方公共団体補助金 0 0 0
　　　受取国庫助成金 0 0 0
　　　受取民間助成金 0 0 0
　　⑦受取寄付金 0 0 0
　　⑧雑収益 1,609,000 1,609,000 0
　　　受取利息 9,000 9,000 0
　 　 有価証券運用益 0 0 0
　　　雑収益 1,600,000 1,600,000 0
　経常収益計 29,051,800 22,609,000 6,442,800
（２）経常費用
　　①事業費 42,235,450 38,529,548 3,705,902
　　　役員報酬 806,400 758,380 48,020
　　　給料手当　 3,177,572 3,177,174 398
　　　臨時雇賃金 0 0 0
　　　退職給付費用 1,000 1,000 0
　　　福利厚生費 515,346 519,714 △ 4,368
　　　旅費交通費 1,435,000 1,290,000 145,000
　　　通信運搬費 400,000 400,000 0
　　　減価償却費 2,144,268 2,100,208 44,060
　　　消耗什器備品費 311,000 45,000 266,000
　　　消耗品費 400,000 1,136,000 △ 736,000
　　　修繕費 0 0 0
　　　印刷製本費 430,000 190,000 240,000
　　　光熱水料費 196,560 196,560 0
　　　賃借料 181,704 175,272 6,432
　　　保険料 25,505,000 22,145,000 3,360,000
  　　諸謝金 0 0 0
　　　租税公課 562,800 562,800 0
   　 有価証券償却 0 0 0
　　　支払負担金 2,570,000 2,488,000 82,000
　　　支払助成金 2,150,000 1,850,000 300,000
　　　委託費 0 0 0
　　　雑費 130,000 120,000 10,000
　　　渉外費 1,155,000 1,220,000 △ 65,000
　　　広告宣伝費 0 0 0
　　　会館管理費 163,800 154,440 9,360
　経常費用計 42,235,450 38,529,548 3,705,902
    評価損益等調整前 △ 13,183,650 △ 15,920,548 2,736,898
    当期経常増減額 △ 13,183,650 △ 15,920,548 2,736,898

共益事業会計収支予算書
令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで



                                    （単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増減 備　　考
Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　①特定資産運用益         37,000 37,000 0
　　　特定資産受取利息 37,000 37,000 0
　　②受取入会金 3,700,000 3,900,000 △ 200,000
　　　受取入会金 3,700,000 3,900,000 △ 200,000
　　③受取会費 58,758,000 58,368,000 390,000
　　　正会員受取会費 58,104,000 57,738,000 366,000
　　　準会員受取会費 654,000 630,000 24,000
　　④受取負担金 0 0 0
　　⑤事業収益 0 0 0
      県委託料収益 0 0 0
　　　健診手数料収益 0 0 0
      広告料収益 0 0 0
　　　保険料徴収手数料収益 0 0 0
　　　物品販売収益 0 0 0
　　　事務所賃貸料収益 0 0 0
　　　受取保険料収益 0 0 0
　　　受取手数料収益 0 0 0
　　⑥受取補助金等 0 0 0
　　　 受取地方公共団体補助金 0 0 0
　　　受取国庫助成金 0 0 0
　　　受取民間助成金 0 0 0
　　⑦受取寄付金 1,000 1,000 0
　　⑧雑収益 9,602,500 1,672,500 7,930,000
　　　受取利息 1,500 1,500 0
　 　 有価証券運用益 1,000 1,000 0
　　　雑収益 9,600,000 1,670,000 7,930,000
　経常収益計 72,098,500 63,978,500 8,120,000
（２）経常費用
　　②管理費 37,329,673 39,469,354 △ 2,139,681
　　　役員報酬 4,262,400 5,109,840 △ 847,440
　　　給料手当　 7,972,104 7,983,668 △ 11,564
　　　退職給付費用 1,000 1,000 0
　　　福利厚生費 1,294,972 1,305,948 △ 10,976
　　　旅費交通費 10,900,000 11,140,000 △ 240,000
　　　通信運搬費 1,850,000 1,850,000 0
　　　減価償却費 1,646,872 1,613,033 33,839
　　　消耗什器備品費 500,000 500,000 0
　　　消耗品費 200,000 200,000 0
　　　修繕費 200,000 200,000 0
　　　印刷製本費 800,000 1,900,000 △ 1,100,000
　　　光熱水料費 493,920 493,920 0
　　　賃借料 289,555 284,615 4,940
　　　保険料 710,000 710,000 0
  　　諸謝金 2,644,000 2,636,000 8,000
　　　租税公課 442,250 442,250 0
   　 有価証券償却 1,000 1,000 0
　　　支払負担金 610,000 610,000 0
　　　支払助成金 0 0 0
　　　委託費 0 0 0
　　　雑費 600,000 600,000 0
　　　渉外費 1,400,000 1,400,000 0
　　　広告宣伝費 100,000 100,000 0
　　　会館管理費 411,600 388,080 23,520
　経常費用計 37,329,673 39,469,354 △ 2,139,681
    評価損益等調整前 34,768,827 24,509,146 10,259,681
    当期経常増減額 34,768,827 24,509,146 10,259,681

法人会計収支予算書
令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで



（単位：円）

公益目的事業会計

公１ 県民健康福祉増進事業 収１ 収益事業 他１ 共益事業 共通 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

１経常増減の部

(1)経常収益

 ①特定資産運用益 1,000 0 0 0 0 37,000 0 38,000

 　特定資産受取利息 1,000 0 0 0 0 37,000 0 38,000

 ②受取入会金 0 0 0 0 0 3,700,000 0 3,700,000

 　受取入会金 0 0 0 0 0 3,700,000 0 3,700,000

 ②受取会費 58,758,000 0 0 0 0 58,758,000 0 117,516,000

 　正会員受取会費 58,104,000 0 0 0 0 58,104,000 0 116,208,000

 　準会員受取会費 654,000 0 0 0 0 654,000 0 1,308,000

 ③受取負担金 10,000 0 27,442,800 0 27,442,800 0 0 27,452,800

 　受取負担金 10,000 0 27,442,800 0 27,442,800 0 0 27,452,800

 ④事業収益 55,461,000 19,561,000 0 0 19,561,000 0 0 75,022,000

 　県委託料収益 5,223,000 0 0 0 0 0 0 5,223,000

 　健診手数料収益 3,097,000 0 0 0 0 0 0 3,097,000

 　広告料収益 450,000 0 0 0 0 0 0 450,000

 　保険料徴収手数料収益 0 12,200,000 0 0 12,200,000 0 0 12,200,000

 　物品販売収益 4,300,000 0 0 0 0 0 0 4,300,000

 　事務所賃貸料収益 0 7,331,000 0 0 7,331,000 0 0 7,331,000

 　受取保険料収益 40,874,000 0 0 0 0 0 0 40,874,000

 　受取手数料収益 1,517,000 30,000 0 0 30,000 0 0 1,547,000

 ⑤受取補助金等 22,803,800 0 0 0 0 0 0 22,803,800

　 受取地方公共団体補助金 4,200,000 0 0 0 0 0 0 4,200,000

 　受取国庫助成金 5,280,000 0 0 0 0 0 0 5,280,000

 　受取民間助成金 13,323,800 0 0 0 0 0 0 13,323,800

 ⑥受取寄付金 1,000 0 0 0 0 1,000 0 2,000

　 受取寄付金 1,000 0 0 0 0 1,000 0 2,000

 ⑦雑収益 99,000 658,000 1,609,000 0 2,267,000 9,602,500 0 11,968,500

 　受取利息 3,000 7,000 9,000 0 16,000 1,500 0 20,500

　 有価証券運用益 0 1,000 0 0 1,000 1,000 0 2,000

 　雑収益 96,000 650,000 1,600,000 0 2,250,000 9,600,000 0 11,946,000

 経常収益計 137,133,800 20,219,000 29,051,800 0 49,270,800 72,098,500 0 258,503,100

(2)経常費用

 ①事業費 179,337,258 7,404,619 42,235,450 0 49,640,069 0 0 228,977,327

 　役員報酬 9,331,200 0 806,400 0 806,400 0 0 10,137,600

 　給料手当 27,943,038 1,586,286 3,177,572 0 4,763,858 0 0 32,706,896

収益事業等会計
内部取引消去 合　計

令和２年度収支予算書【正味財産増減予算書内訳表】
令和2年4月1日から令和3年3月31

科　　目 法人会計



公益目的事業会計

公１ 県民健康福祉増進事業 収１ 収益事業 他１ 共益事業 共通 小計

収益事業等会計
内部取引消去 合　計科　　目 法人会計

 　臨時雇賃金 780,000 0 0 0 0 0 0 780,000

 　退職給付費用 1,000 1,000 1,000 0 2,000 0 0 3,000

 　福利厚生費 4,539,009 257,673 515,346 0 773,019 0 0 5,312,028

 　旅費交通費 17,434,000 0 1,435,000 0 1,435,000 0 0 18,869,000

 　通信運搬費 6,688,000 1,015,000 400,000 0 1,415,000 0 0 8,103,000

 　減価償却費 9,193,149 350,711 2,144,268 0 2,494,979 0 0 11,688,128

 　消耗什器備品費 110,000 500,000 311,000 0 811,000 0 0 921,000

 　消耗品費 1,615,000 940,000 400,000 0 1,340,000 0 0 2,955,000

　 修繕費 0 400,000 0 0 400,000 0 0 400,000

 　印刷製本費 14,275,000 200,000 430,000 0 630,000 0 0 14,905,000

 　光熱水料費 1,731,240 98,280 196,560 0 294,840 0 0 2,026,080

 　賃借料 1,387,022 329,719 181,704 0 511,423 0 0 1,898,445

 　保険料 40,969,000 241,000 25,505,000 0 25,746,000 0 0 66,715,000

 　諸謝金 8,942,000 0 0 0 0 0 0 8,942,000

 　租税公課 2,412,900 1,172,050 562,800 0 1,734,850 0 0 4,147,750

　 有価証券償却 0 1,000 0 0 1,000 0 0 1,000

 　支払負担金 3,085,000 130,000 2,570,000 0 2,700,000 0 0 5,785,000

 　支払助成金 7,760,000 0 2,150,000 0 2,150,000 0 0 9,910,000

 　委託費 7,790,000 0 0 0 0 0 0 7,790,000

 　雑費 1,229,000 100,000 130,000 0 230,000 0 0 1,459,000

 　渉外費 1,795,000 0 1,155,000 0 1,155,000 0 0 2,950,000

 　広告宣伝費 8,884,000 0 0 0 0 0 0 8,884,000

 　会館管理費 1,442,700 81,900 163,800 0 245,700 0 0 1,688,400

 ②管理費 0 0 0 0 0 37,329,673 0 37,329,673

 　役員報酬 0 0 0 0 0 4,262,400 0 4,262,400

 　給料手当 0 0 0 0 0 7,972,104 0 7,972,104

 　退職給付費用 0 0 0 0 0 1,000 0 1,000

 　福利厚生費 0 0 0 0 0 1,294,972 0 1,294,972

 　旅費交通費 0 0 0 0 0 10,900,000 0 10,900,000

 　通信運搬費 0 0 0 0 0 1,850,000 0 1,850,000

 　減価償却費 0 0 0 0 0 1,646,872 0 1,646,872

 　消耗什器備品費 0 0 0 0 0 500,000 0 500,000

 　消耗品費 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000

 　修繕費 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000

 　印刷製本費 0 0 0 0 0 800,000 0 800,000

 　光熱水料費 0 0 0 0 0 493,920 0 493,920

 　賃借料 0 0 0 0 0 289,555 0 289,555

 　保険料 0 0 0 0 0 710,000 0 710,000

 　諸謝金 0 0 0 0 0 2,644,000 0 2,644,000



公益目的事業会計

公１ 県民健康福祉増進事業 収１ 収益事業 他１ 共益事業 共通 小計

収益事業等会計
内部取引消去 合　計科　　目 法人会計

 　租税公課 0 0 0 0 0 442,250 0 442,250

　 有価証券償却 0 0 0 0 0 1,000 0 1,000

 　支払負担金 0 0 0 0 0 610,000 0 610,000

 　支払助成金 0 0 0 0 0 0 0 0

 　委託費 0 0 0 0 0 0 0 0

 　雑費 0 0 0 0 0 600,000 0 600,000

 　渉外費 0 0 0 0 0 1,400,000 0 1,400,000

 　広告宣伝費 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000

 　会館管理費 0 0 0 0 0 411,600 0 411,600

 経常費用計 179,337,258 7,404,619 42,235,450 0 49,640,069 37,329,673 0 266,307,000

 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 42,203,458 12,814,381 △ 13,183,650 0 △ 369,269 34,768,827 0 △ 7,803,900

 当期経常増減額 △ 42,203,458 12,814,381 △ 13,183,650 0 △ 369,269 34,768,827 0 △ 7,803,900

２経常外増減の部

(1)経常外収益

 経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

(2)経常外費用

 経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

 当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

 他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

 当期一般正味財産増減額 △ 42,203,458 12,814,381 △ 13,183,650 0 △ 369,269 34,768,827 0 △ 7,803,900

 一般正味財産期首残高 404,456,761

 一般正味財産期末残高 396,652,861

Ⅱ指定正味財産増減の部

 一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

 当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

 指定正味財産期首残高 274,510,340

 指定正味財産期末残高 274,510,340

Ⅲ正味財産期末残高 671,163,201


